
BMC Videnshuset A/S

Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 34 48 14 23

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 15/3 2023

Anders Stahlschmidt
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	BMC Videnshuset A/S Nørre Havnegade 43 6400 Sønderborg CVR-nr: 34 48 14 23 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Sønderborg
Bestyrelse	Lars Tveen, formand Mads Thomsen Gitte Tveen
Direktion	John Lund Knudsen Martin Johanning
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

BMC Videnshuset A/S' vedtægtsbestemte formål er køb, salg og investering i fast ejendom i regionen, herunder også forestå ejendomsudvikling samt udlejning.

Herudover kan selskabet foretage formålsbestemte investeringer samt investere i kapitalselskaber, der ligeledes har investeret i fast ejendom med udlejning for øje, alt sammen i overensstemmelse med formålsbestemmelsen i Bitten & Mads Clausens Fond.

Udvikling i året

BMC Videnshuset A/S ejer og driver kontorejendommen Videnshuset på havnefronten i Sønderborg, der er en af Sønderborgs mest moderne kontorejendomme med fælles servicefunktioner i form af reception, mødelokaler samt kantine, som lejerne i ejendommen anvender i dagligdagen.

Den i 2021 igangsatte opførelse af en ny reception blev færdiggjort i 2022 med et yderst vellykket resultat til stor glæde for såvel lejere som gæster til huset.

Selskabet har i 2022 fortsat bestræbelserne på udlejningen af ledige lejemål i Videnshuset. Ejendommen er ved udgangen af 2022 fuldt udlejet.

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på tDKK 3.223, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på tDKK 92.731.

Ledelsen anser årets samlede resultat for mindre tilfredsstillende, idet årets resultat før skat er negativt påvirket af en nedskrivning af dagsværdien af selskabets investeringsejendom med tDKK 2.716.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2023 forventes der et forbedret resultat før værdireguleringer og skat som følge af udlejningssituationen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder i øvrigt, der ville kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Bruttofortjeneste før værdiregulering		7.764	14.049
Værdiregulering af investeringsaktiver		-2.716	1.477
Bruttofortjeneste efter værdiregulering		5.048	15.526
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-21	-14
Resultat før finansielle poster		5.027	15.512
Finansielle indtægter		30	0
Finansielle omkostninger	1	-920	-1.220
Resultat før skat		4.137	14.292
Skat af årets resultat	2	-914	-3.151
Årets resultat		3.223	11.141

Resultatdisponering

	2022 TDKK	2021 TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	3.223	11.141
	3.223	11.141

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Investeringsjendomme		179.900	174.800
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		152	41
Materielle anlægsaktiver	3	180.052	174.841
Anlægsaktiver		180.052	174.841
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		81	0
Andre tilgodehavender		773	417
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		13	28
Tilgodehavender		867	445
Likvide beholdninger		196	1.173
Omsætningsaktiver		1.063	1.618
Aktiver		181.115	176.459

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Selskabskapital		15.000	15.000
Overført resultat		77.731	74.508
Egenkapital		92.731	89.508
Hensættelse til udskudt skat		1.713	2.007
Hensatte forpligtelser		1.713	2.007
Gæld til realkreditinstitutter		57.400	41.493
Anden gæld		2.666	1.807
Langfristede gældsforpligtelser	4	60.066	43.300
Gæld til realkreditinstitutter	4	3.982	2.182
Kreditinstitutter		19.874	11.143
Modtagne forudbetalinger fra kunder		579	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.605	697
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		169	476
Anden gæld	4	396	27.146
Kortfristede gældsforpligtelser		26.605	41.644
Gældsforpligtelser		86.671	84.944
Passiver		181.115	176.459
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	15.000	74.508	89.508
Årets resultat	0	3.223	3.223
Egenkapital 31. december	15.000	77.731	92.731

Noter til årsregnskabet

1. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder
Andre finansielle omkostninger

2022	2021
TDKK	TDKK
0	37
920	1.183
920	1.220

2. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat
Årets udskudte skat
Regulering af skat vedrørende tidligere år

2022	2021
TDKK	TDKK
1.206	2.648
-294	503
2	0
914	3.151

Noter til årsregnskabet

3. Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
	TDKK
Kostpris 1. januar	173.023
Tilgang i årets løb	7.816
Kostpris 31. december	180.839
Værdireguleringer 1. januar	1.777
Årets værdireguleringer	-2.716
Værdireguleringer 31. december	-939
Regnskabsmæssig værdi 31. december	179.900
Renteomkostninger indregnet som en del af kostpris	2.064

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendommen er beliggende i Sønderborg, og består af en kontorbygning, udlejet på lange lejekontrakter. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens forventede driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav. Det forventede driftsafkast er korrigeret for enkeltstående forhold.

Det forventede driftsafkast for investeringsejendommen i et normalår er vurderet i niveauet 9,5 til 10,5 mio. kr. under hensyntagen til ejers andel af omkostninger, vedligeholdelse og administration. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav på 5,5 %, under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, stand og ejendomstype.

Værdiansættelsen er korrigeret for tidsbegrænsede omkostninger, tomgang, depositum og forhold i øvrigt. Følsomheden i dagsværdien påvirkes af udsving i renteniveauet, markedslejen mv.

Noter til årsregnskabet

4. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022	2021
	TDKK	TDKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	41.489	32.604
Mellem 1 og 5 år	15.911	8.889
Langfristet del	57.400	41.493
Inden for 1 år	3.982	2.182
	61.382	43.675

Anden gæld

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.666	1.807
Langfristet del	2.666	1.807
Inden for 1 år	0	0
Øvrige kortfristet gæld	396	27.146
	3.062	28.953

2022	2021
TDKK	TDKK

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	179.900	174.800
---	---------	---------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter på i alt 81,3 mio. kr., er der pr. 31. december 2022 givet pant nom. 101,6 mio. kr. med sikkerhed i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi 179,9 mio. kr.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Danfoss A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

6. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Bitten & Mads Clausens Fond	Nordborg

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BMC Videnshuset A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser samt investeringsejendomme, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salg.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Selskabet er sambeskattet med Danfoss-koncernen. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Investeringsjendomme og øvrige materielle anlægsaktiver

Investeringsjendomme

Investeringsjendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Investeringsjendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte investeringsjendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af ejendomme indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Efter første indregning måles investeringsjendomme til dagsværdi over resultatopgørelsen.

Øvrige materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.